11、通讯联系地址：北京市石景山区实兴东街 8 号院 1 号楼 811 室

二、信息披露义务人的董事及主要负责人情况

1、信息披露义务人的董事及主要负责人基本情况

姓名 性别 职务 国籍 居住地

是否取得其他

国家或者地区

的居留权

田  汉 男 董事长 中国 中国 否

班  均 男 董事、总裁 中国 中国 否

段亚娟 女 董事、财务总监 中国 中国 否

李  莉 女 监事 中国 中国 否

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或

超过该公司已发行股份 5%的情况

截止本报告书公告之日信息披露义务人无持有其他上市公司 5％以上发行

在外的股份的情况。

 6

第二节 权益变动目的及未来十二个月内增减持计划

一、权益变动目的

本次权益变动是京汉控股根据京汉股份经营发展需要，引进战略投资者，

优化上市公司股权结构，与上海海通证券资产管理有限公司共同签署《京汉股

份股票转让协议》，协议约定上海海通证券资产管理有限公司（代表“证券行

业支持民企发展系列之海通证券资管 7 号集合资产管理计划”）受让京汉控股

所持有京汉股份 5.99%的股份。

二、未来十二个月内增减持计划

截至本报告签署之日，信息披露义务人没有明确在未来 12 个月内增加或减

少其在上市公司中拥有权益的股份的计划，不排除在本次权益变动完成后的 12

个月内继续增加或减少其在上市公司中拥有权益的股份，若有计划或发生相关

权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的规定及时履行信息

披露义务。

 7

第三节  信息披露义务人权益变动信息

一、上市公司的基本信息

上市公司名称：京汉实业投资集团股份有限公司

股票种类：流通 A 股

上市公司股份总数量：782,307,677 股

二、信息披露义务人持股数量及股权比例

京汉控股持有 336,596,360 股，占京汉股份总股本的 43.03%，为京汉股份

第一大股东。本次权益变动以后，京汉控股持有京汉股份 289,736,131 股，占

京汉股份总股本的 37.04%。

三、本次权益变动的基本情况

京汉控股将其持有的公司 46,860,229 股无限售流通股（占公司总股本的

5.99%）通过协议转让的方式转让给上海海通证券资产管理有限公司（代表“证

券行业支持民企发展系列之海通证券资管 7 号集合资产管理计划”）（以下简

称“资管计划”）。具体情况如下：

股东名称 股份性质
本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

京汉控股集

团有限公司

合计持有股份 336,596,360 43.03% 289,736,131 37.04%

其中：无限售条件

股份
212,211,523 27.13% 165,351,294 21.14%

有限售条件股份 124,384,837 15.90% 124,384,837 15.90%

四、协议转让的主要内容

 8

2019 年 8 月 20 日，京汉控股与上海海通证券资产管理有限公司签署《京

汉股份股票转让协议》，协议约定上海海通证券资产管理有限公司（代表“证

券行业支持民企发展系列之海通证券资管 7 号集合资产管理计划”）受让京汉

控股所持有京汉股份 5.99%的股份。受让完成以后，京汉控股减少持有京汉股

份 5.99%的股份。

1、协议签署主体

甲方（受让方）：上海海通证券资产管理有限公司（代表“证券行业支持

民企发展系列之海通证券资管 7 号集合资产管理计划”）

乙方（转让方）：京汉控股集团有限公司

2、转让股份的数量、比例和性质

本协议项下转让标的为乙方合法持有的京汉股份（代码：000615）

46,860,229 股无限售流通股股票，占京汉股份总股本的 5.99%。

3、转让价格及付款安排

（1）转让价格：标的股票转让价格为本协议签署日前一交易日标的股票收

盘价的 90%。

（2）付款安排：甲乙双方同意资管计划将交易价款优先用于归还乙方与海

通证券开展原质押式回购交易而产生的负债。在股票转让取得交易所合规确认

文件并通过中国证券登记结算有限责任公司办理非交易过户股份变更登记手续

完成并取得过户登记确认书后的 1 个工作日内，资管计划应将上述优先归还原

质押式回购交易的交易价款直接支付到海通证券指定的银行账户。交易总价在